Notice

Online applications are invited for the following posts under the research project entitled "Phase I clinical trial study to explore the feasibility and evaluate the clinical outcome and safety of keratoplasty using bioengineered cross-linked human corneal graft in comparison with fresh human cornea". At Dr. Rajendra Prasad Centre for Ophthalmic Sciences, AIIMS-New Delhi. Project funded by Department of Health and Research, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India. Applicants may submit their application to radhikatandon@aiims.edu latest by 26.10.2023 up to 4:00 PM. Please do not send hard copies.

अनुसंधान परियोजना के तहत निम्नलिखित पदों के लिए ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं "ताजा मानव कॉर्निया की तुलना में बायोइंजीनियर्ड क्रॉस-लिंक्ड मानव कॉर्नियल ग्राफ्ट का उपयोग करके केराटोप्लास्टी की व्यवहार्यता का पता लगाने और नैदानिक परिणाम और सुरक्षा का मूल्यांकन करने के लिए चरण 1 नैदानिक परीक्षण अध्ययन"। डॉ. राजेंद्र प्रसाद नेत्र विज्ञान केंद्र, एम्स, नई दिल्ली में। स्वास्थ्य और अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा वित्त पोषित परियोजना। आवेदक 26.10.2023 radhikatandon@aiims.edu शाम 4:00 बजे तक अपना आवेदन भेज सकते हैं। कृपया हार्ड कॉपी न भेजें।

Post: Scientist C/ Project Research Scientist II (Non-Medical)

No. of Post: 01 (One)

Minimum Essential Qualification:

1. First Class Post Graduate Degree, including the integrated PG Degrees, with three years Experience or Ph.D

OR

2. Second Class Post Graduate Degree, Including the integrated PG degrees with Ph.D and three years Experience.

Desirable Experience:

Candidates with experience in clinical research project related to Ophthalmology/Vision Sciences.

Maximum Age Limit in years: 40 years

Salary: Rs 67000 + HRA as admissible

Project Tenure: 3 years

पदः परियोजना अनुसंधान वैज्ञानिक द्वितीय (गैर-चिकित्सा)

पद की संख्या: 01 (एक)

न्यूनतम आवश्यक योग्यता:

8

डी. (श्रीमती) शर्मिका टन्डन Dr. (Mis.) RADHIKA TANDON आचार्च नेत्र विद्यान / Professor of Ophthalmology डी. राजेन्द्र प्रसाद नेत्र विद्यान क्षेत्र Dr. R.P. Centre for Ophthalmic Sciences अमाआस, नर्ष दिल्ली / A.U.M.S., New Delhi-29,

- 1. प्रथम श्रेणी स्नातकोत्तर डिग्री , एकीकृत पीजी डिग्री सहित तीन साल के अनुभव के साथ या पीएचडी
- 2. द्वितीय श्रेणी स्नातकोत्तर डिग्री, एकीकृत पीजी डिग्री पीएचडी के साथ और तीन साल का अनुभव।

वांछनीय अनुभव: उन उम्मीदवारों को वरीयता दी जाएंगी जिनके पास संबंधित नैदानिक अनुसंधान परियोजना नेत्र विज्ञान / दृष्टि विज्ञान से संबंधित। में अनुभव है।

अधिकतम आयु सीमा वर्षों में: 40 वर्ष

वेतन: 67000 रुपये + एचआरए

परियोजना की अवधि: 3 वर्ष

Terms & Conditions: नियम एवं शर्ते

- Shortlisted candidates will be called for the online and telephonic interview. Interview date and time will be communicated individually to the suitable candidates by email
- शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ऑनलाइन और टेलीफोनिक साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। माक्षात्कार की तिथि और समय उपयुक्त उम्मीदवारों को व्यक्तिगत रूप से ईमेल द्वारा सूचित किया जाएगा
- The engagement is purely temporary for duration which is till September 2026.
- अनुसंधान परियोजना पूरी तरह से अस्थायी अवधि के लिए है जो सितंबर 2026 तक है।
- During this period the appointment of candidate may be terminated at any time by one month's notice given by either side, viz the appointee or the appointing authority without assigning any reason, or pay in lieu of notice by which it falls short of one month. However, if the scheme is terminated before the expiry of duration his/her services shall automatically stand terminated without any notice.
- अनुबंध / परीक्षण अविधि के पूरा होने के बाद उसकी नियुक्ति परियोजना की अविधि तक उसके संतोषजनक प्रदर्शन के अधीन होगी। इस अविध के दौरान उम्मीदवार की नियुक्ति किसी भी पक्ष द्वारा दिए गए एक महीने के नोटिस द्वारा किसी भी समय समाप्त की जा सकती है, नियुक्तिकर्ता या नियुक्ति प्राधिकारी को बिना कोई कारण बताए, या नोटिस के बदले भुगतान कर सकती है जिसके द्वारा यह एक महीने से कम हो जाता है। हालाँकि, यदि यह योजना समाप्त होने से पहले समाप्त हो जाती है, तो उसकी सेवाओं को बिना किसी नोटिस के स्वतः समाप्त कर दिया जाएगा।
- His/her appointment is for this scheme is contractual only and does not entitle him to an appointment or subsequent absorption in another project or in the institute. In case, however he/she is selected for another post in a project or in the institute or outside, he will have to resign from his/her present post by
- उसका और उसकी नियुक्ति केवल इस योजना के लिए है और किसी अन्य परियोजना या संस्थान में नियुक्ति या उसके बाद के अवशोषण के लिए उसे अधिकार नहीं देता है। हालाँकि, किसी परियोजना में या संस्थान में या बाहर किसी अन्य पद के लिए चयनित होने पर, उसे एक महीने का नोटिस या एक महीने का वेतन देकर अपने वर्तमान पद से इस्तीफा देना होगा।
- Private practice of any kind is not allowed.
- किसी भी प्रकार के निजी अभ्यास की अनुमति नहीं है।
- The appointment is subject to production of original degree/certificate in proof of educational
- नियुक्ति शैक्षिक योग्यता, अनुभव और आयु के प्रमाण में मूल डिग्री / प्रमाण (सन्त्रा) केवळ टफादन के अधीन

 शिक्षिक योग्यता, अनुभव और आयु के प्रमाण में मूल डिग्री / प्रमाण (सन्त्रा) केवळ टफादन के अधीन

 शिक्षिक योग्यता, अनुभव और आयु के प्रमाण में मूल डिग्री / प्रमाण (सन्त्रा) केवळ टफादन के अधीन

 शिक्षिक योग्यता, अनुभव और आयु के प्रमाण में मूल डिग्री / प्रमाण (सन्त्रा) केवळ टफादन के अधीन



डॉ. राजेन्द्र प्रसाद नेत्र विज्ञान केन्ट . Dr. R.P. Centre for Ophthalmic Sciences at month, and female A LLM S. Non-Dean

No TA/any other allowance will be given for joining the duties. कर्तव्यों में शामिल होने के लिए कोई टीए / कोई अन्य भत्ता नहीं दिया जाएगा।

If he/she accepts the offer on the above condition, he/she should report himself to duty immediately but not later than time limit of 30 days after appointment.

यदि वह उपरोक्त शर्त पर प्रस्ताव स्वीकार करता है, तो उसे नियुक्ति के लिए 30 दिनों की समय सीमा के बाद तुरंत ड्यूटी करने के लिए रिपोर्ट करना चाहिए।

हरीं. (श्रीपती) शांदिका शतहम् Dr. (Mrs.) RADHIKA TANDON आवार्य के विद्यान Professor of Ophthalmology हरीं. राजेन्द्र प्रसाद केन विद्यान केन्द्र Dr. R.P. Centre for Ophthalmic Sciences स शांत्र, नवें अन्तर्वें A.H.M.S.. New Delhi-29